

18 kwietnia 2018

**Fundusze
Europejskie**

„Mała” rewitalizacja za wielkie pieniądze

Po konkursie na rewitalizację miast powiatowych, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął dziś kolejny konkurs rewitalizacyjny - tym razem dedykowany mniejszym miastom i miejscowościom - siedzibom gmin. I choć określany jest on jako „mała rewitalizacja”, tak naprawdę w grę wchodzi wielkie pieniądze - ponad 100 milionów złotych, które trafią do 26 gmin w regionie.

Na drugi konkurs z działania „Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 wpłynęły 62 projekty. Z tej grupy 4 wnioski odpadły na ocenie formalnej, a kolejne 4 nie przeszły pozytywnie oceny merytorycznej. Ostatecznie Komisja Oceny Projektów pozytywnie oceniła i skierowała do dofinansowania 54 wnioski złożone przez gminy z naszego regionu. Niestety przyznana na konkurs alokacja wystarczyła do sfinansowania 26 najwyżej ocenionych projektów, reszta trafiła na listę rezerwową.

Pieniądze, w sumie 101 mln 653 tysiące złotych trafią do gmin: Szydłów, Rytwiany, Fałków, Ruda Maleniecka, Wąchock, Nowy Korczyn, Mniów, Michałów, Działoszyce, Strawczyn, Wiślica, Łopuszno, Bodzechów, Baćkowice, Łągów, Bodzentyn, Kluczewsko, Iwaniska, Łubnice, Bałtów, Chęciny, Dwikozy, Słupia, Pierzchnica, Opatowiec i Solec Zdrój.

Najwyżej oceniony projekt przygotowała gmina Szydłów, która za „Kompleksową rewitalizację wyznaczonego obszaru na terenie Gminy Szydłów w celu zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców” otrzymała 69 punktów i dofinansowanie w wysokości 3 mln 989 tys. zł.

Na inwestycję obejmującą obszar ponad 2,5 hektara, składają się m.in.: przebudowa i rozbudowa budynku dawnego UG wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu, adaptacja

zdegradowanych terenów przemysłowych po zakończonej działalności oczyszczalni ścieków oraz ochrona i udostępnienie odsłonięcia geologicznego wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu. Ale także zagospodarowanie i uporządkowanie przestrzeni publicznej przy ul. Kieleckiej w Szydłowie, montaż systemu monitorowania bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz przebudowa i termomodernizacja zdegradowanego budynku dawnego Ratusza.

W konkursie na „punktowym podium” znalazły się także: gmina Rytwiany – 68 pkt i 2 mln 41 tys. zł. dofinansowania na zadanie „Tworzenie nowych usług w przestrzeni i obiektach publicznych na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców gminy Rytwiany” oraz ex aequo po 67 pkt – gmina Fałków („Poprawa jakości życia mieszkańców Fałkowa poprzez rewitalizację zdegradowanych obszarów miejscowości” – dotacja z RPO w wysokości 4 mln 175 tys. zł), gm. Ruda Maleniecka („Kompleksowa rewitalizacja mająca na celu rozwiązanie problemów społecznych w Rudzie Malenieckiej”, dotacja 4 mln 262 tys. zł.) oraz gmina Wąchock, która na kolejny etap rewitalizacji miejscowości, mający być impulsem do jej społeczno – gospodarczego rozwoju otrzyma 4 mln 196 tys. zł.

Przyznane w sumie prawie 102 mln zł dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego spowoduje, że w małych miasteczkach regionu wykonane zostaną inwestycje rewitalizacyjne o wartości 141 mln złotych.

Jeśli zaś doliczyć do tego wydatki w ramach pierwszego z konkursów, dedykowanego miastom powiatowym, do 2020 roku na projekty rewitalizacyjne związane z poprawą jakości życia i ożywieniem społeczno – gospodarczym świętokrzyskich miast i miasteczek samorządy wydadzą niemal 480 mln złotych! W tej kwocie dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego wyniesie 232 mln złotych.

Iwona Sinkiewicz – Potaczała, rzecznik prasowy marszałka